
IO6664"8641Oi
№ 8 3
от 03.03.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

Р1МЫ0Л0
г. МОСКВА

№ <л?

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 30.12.2015 № 881 «О порядке определения нормативных затрат на оказание

государственных услуг, выполнение работ и нормативных затрат на
содержание имущества, применяемых при расчете объема субсидии на

финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) федеральными государственными

учреждениями, находящимися в ведении Федерального агентства по
недропользованию»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения
государственного задания» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, № 28, ст. 4226, Официальный интернет-портал правовой
информации http://www.pravo.gov.ru, 09.01.2020), п р и к а з ы в а ю :

1. В пункте 3 приказа Федерального агентства по недропользованию
от 30.12.2015 № 881 «О порядке определения нормативных затрат на оказание
государственных услуг, выполнение работ и нормативных затрат на содержание
имущества, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) федеральными государственными учреждениями, находящимися
в ведении Федерального агентства по недропользованию» слова «Е.В. Штейникова»
заменить словами «Д.Н. Данилина».

2. Подпункт «ж» пункта 12 Порядка определения нормативных затрат на
оказание государственных услуг (выполнение работ) и содержание имущества для
федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении Федерального
агентства по недропользованию, утвержденного приказом Федерального агентства по
недропользованию от 30.12.2015 № 881 (далее - Порядок) изложить в следующей
редакции: «затраты на формирование резерва на полное восстановление состава
объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе
L j



выполнения работы (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых
в процессе выполнения работы), с учетом срока их полезного использования, а также
затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное
восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества,
необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных
активов), с учетом срока их полезного использования в целях создания источника
финансового обеспечения их приобретения, создания, модернизации и (или)
дооборудования».

3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции: «Затраты, указанные
в подпункте «ж» пункта 12 настоящего Порядка, рассчитываются на основании
годовой расчетной (плановой) суммы амортизации, которая должна начисляться по
особо ценному движимому имуществу, используемому в процессе выполнения
работы (основные средства и нематериальные активы, амортизируемые в процессе
выполнения работы) и необходимому для общехозяйственных нужд (основные
средства и нематериальные активы), исходя из срока его полезного использования,
установленного с учетом Классификатора основных средств, включаемых в
амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.01.2002 № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в
амортизационные группы», и особенностей условий его эксплуатации (повышенная
сменность и (или) агрессивность среды), определяемых исходя из содержания
выполняемых работ.».

4. Примечание к подпункту «ж» пункта 12, пунктам 13-15 Порядка исключить.
5. Пункт 37 Порядка признать утратившим силу.
6. Пункт 38 Порядка считать пунктом 37.
7. В приложении № 18 к Порядку наименование графы 5 изложить в

следующей редакции: «Значение нормативных затрат, руб.».
8. В наименовании приложения № 19 к Порядку слова «на 2016 год»

исключить.
9. В приложении № 21 к Порядку наименование графы 7 изложить в

следующей редакции: «Затраты на содержание не используемого для выполнения
государственного задания имущества, тыс. руб.».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Д.Н. Данилина.

Заместитель Министра природных
ресурсов и экологии Российской Федерации -
руководитель Федерального агентства
по недропользованию Е.А. Киселев



Приказ подготовлен Управлением финансово-экономического обеспечения

Начальник Управления
финансово-экономического обеспечения М.А. Айвазова

СОГЛАСОВАНО:

Д.Н. Данилин

А.А. Гермаханов

Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)

В.И. Панкратова
(499) 254 59 47


